
UCHWAŁA NR XXIV/246/2022 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji celowych z budżetu 
Gminy Fabianki na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021  r. 
poz. 1372, poz. 1834), art. 221 ust 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 
poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270) oraz art. 400a ust.1 pkt 2, art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a oraz 
ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1219; zm.: Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1815 oraz z 2020 r. poz. 1378, poz. 1565, poz. 2127 i poz. 2338, M.P. z 2020 r. poz. 899, poz. 961 i poz. 1973; zm.: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1718, poz. 2127 i poz. 2269, M. P. z 2021 r. poz. 814 i poz. 960) Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Zasady i tryb postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji celowych z budżetu Gminy Fabianki na 
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków”, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EE80F41-FD39-4536-863A-60EA8FAABA4A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/246/2022 

Rady Gminy Fabianki 

z dnia 23 marca 2022 r. 

Zasady i tryb postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji celowych z budżetu gminy Fabianki 
na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

Kryteria wyboru przedsięwzięcia do dofinansowania 

§ 1. 1. Dotację celową na dofinansowanie przedsięwzięcia polegającego na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków mogą 
otrzymać osoby fizyczne, dysponujące tytułem prawnym do władania nieruchomością zlokalizowaną na terenie gminy Fabianki, na 
której posadowiony jest budynek mieszkalny jednorodzinny, wykorzystywany w całości na własne potrzeby mieszkaniowe lub 
budowany jest nowy budynek mieszkalny jednorodzinny, który będzie wykorzystywany w całości na własne potrzeby mieszkaniowe. 

2. W przypadku nowo budowanego budynku mieszkalnego, wymagane jest, by był on oddany do użytkowania nie później niż do 
dnia 31 grudnia roku następującego po roku, w którym udzielono dotacji celowej. 

3. Beneficjentami dotacji celowej nie mogą być przedsiębiorcy. 

§ 2. 1. Nieruchomość, której dotyczy dotacja celowa, musi być położona na terenie Gminy Fabianki i posiadać uregulowany stan 
prawny. 

2. Tytuł prawny wnioskodawcy do władania nieruchomością, której dotyczy dotacja celowa, może wynikać z: 

- prawa własności, 

- użytkowania wieczystego, 

- trwałego zarządu, 

- ograniczonego prawa rzeczowego, 

- stosunku zobowiązaniowego. 

3. Na jeden budynek mieszkalny jednorodzinny może być udzielone tylko jedno dofinansowanie. 

§ 3. Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków nie dotyczy nieruchomości: 

1) położonych w granicach aglomeracji określonej w aktualnej uchwale Rady Gminy Fabianki w sprawie wyznaczenia obszaru 
i granic aglomeracji Fabianki; 

2) na których istnieje techniczna możliwość podłączenia do zbiorczego systemu kanalizacyjnego; 

3) na których przewiduje się budowę przyłącza zbiorczej kanalizacji sanitarnej, umożliwiającą przyłączenie nieruchomości do 
planowanej sieci kanalizacyjnej; 

4) wykorzystywanych tylko sezonowo np.: domów letniskowych. 

§ 4. W przypadku wyposażenia nieruchomości w bezodpływowy zbiornik na nieczystości ciekłe, warunkiem otrzymania dotacji 
jest jego likwidacja. Za likwidację bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe uznaje się wyłączenie go z eksploatacji 
w prowadzonej gospodarce ściekowej nieruchomości zlokalizowanej na danej działce. 

Przedmiot dotacji 

§ 5. 1. Dotacji celowej udziela się na dofinansowanie kosztów inwestycji polegającej na budowie i uruchomieniu przydomowej 
oczyszczalni ścieków. 

2. Przydomowa oczyszczalnia ścieków objęta dotacją celową musi spełniać wymogi zawarte w obowiązujących przepisach 
prawa, w tym m.in. określających warunki, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego. 

3. Materiały oraz urządzenia użyte do realizacji zadania muszą być fabrycznie nowe oraz spełniać wymagania wynikające 
z obowiązujących norm. 

4. Przydomowa oczyszczalnia ścieków musi zostać wybudowana zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane, m.in. w zakresie uzyskania niezbędnych pozwoleń na wykonanie prac budowlanych od właściwego organu 
nadzoru architektoniczno-budowlanego. 

Wysokość dotacji 

§ 6. 1. Dotacja celowa z budżetu Gminy Fabianki na dofinansowanie budowy jednej przydomowej oczyszczalni ścieków wynosi 
50% udokumentowanych kosztów budowy i uruchomienia oczyszczalni, lecz nie więcej niż 4.500,00 zł (słownie: cztery tysiące 
pięćset zł, 00/100 gr). 

2. Pozostałe koszty budowy i uruchomienia przydomowej oczyszczalni ścieków finansuje wnioskodawca. 

3. Dofinansowaniu podlegają przydomowe oczyszczalnie ścieków wybudowane i uruchomione po zawarciu umowy o udzielenie 
dotacji celowej między Gminą Fabianki a wnioskodawcą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EE80F41-FD39-4536-863A-60EA8FAABA4A. Podpisany Strona 1



4. Wszystkich niezbędnych czynności związanych ze spełnieniem warunków uzyskania dofinansowania dokonuje wnioskodawca. 

§ 7. Nie podlega dofinansowaniu koszt: 

a) wykonania prac projektowych; 

b) odbioru inwestycji; 

c) zakupu dodatkowego wyposażenia; 

d) zakupu i montażu instalacji wewnętrznych. 

§ 8. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych z innych bezzwrotnych źródeł 
publicznych. 

Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

§ 9. 1. Dotacja celowa udzielana będzie na wniosek uprawnionego podmiotu, o który mowa w § 1 ust. 1. 

2. Nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej będzie rozpoczynał się od dnia 15 kwietnia danego roku kalendarzowego. 

3. Nabór wniosków prowadzony będzie do dnia, w którym wykorzystane zostaną wszystkich środków zabezpieczone w budżecie 
Gminy Fabianki na dany rok na udzielenie dotacji celowych, nie później jednak niż do dnia 31 października danego roku 
kalendarzowego. 

4. Wniosek o udzielanie dotacji zawiera: 

- dane wnioskodawcy; 

- informacje o lokalizacji przedsięwzięcia; 

- charakterystykę przedsięwzięwzięcia; 

- informacje o wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację inwestycji z innych źródeł (jeśli dotyczy); 

- oświadczenie o posiadanym prawie do nieruchomości, umożliwiającym wykonanie inwestycji; 

- oświadczenie o zgodzie na realizację inwestycji wszystkich współwłaścicieli nieruchomości (jeśli dotyczy); 

- zaświadczenie o położeniu nieruchomości względem aglomeracji, o której mowa w §3 pkt 1; 

- zaświadczenie o braku technicznej możliwości podłączenia do zbiorczego systemu kanalizacyjnego; 

- oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych do celów udzielenia i rozliczenia dotacji celowej. 

§ 10. 1. Weryfikacji wniosków o udzielenie dotacji dokonują pracownicy Urzędu Gminy Fabianki wskazani przez Wójta Gminy.  

2. W przypadku stwierdzenia błędów lub braków w złożonej dokumentacji dopuszcza się możliwość jednokrotnej 
korekty/uzupełniania wniosku przez wnioskodawcę. 

3. Wniosek zostaje rozpatrzony negatywnie, jeżeli nie spełnia kryteriów naboru. 

4. Wniosek oceniony negatywnie podlega odrzuceniu. 

§ 11. 1. Do otrzymania dotacji celowej zakwalifikowani zostaną wnioskodawcy, których wnioski spełniają kryteria wyboru, 
jednak w liczbie nie większej, niż pozwala na to kwota środków zabezpieczona na udzielenie dotacji celowych w budżecie Gminy 
Fabianki na dany rok, przy czym do obliczeń przyjmuje się kwotę 4.500,00 zł na jedną dotację. 

2. W przypadku, gdy liczba wnioskodawców spełniających kryteria wyboru będzie wyższa niż kwota środków zabezpieczona na 
udzielenie dotacji celowych w budżecie Gminy Fabianki na dany rok, o zakwalifikowaniu do dofinansowania zdecyduje kolejność 
wpływu wniosków o udzielenie dotacji. 

3. Z wnioskodawcami, których wnioski zostały zakwalifikowane do dofinansowania podpisywana jest umowa o udzielenie 
dotacji. 

Sposób rozliczania dotacji 

§ 12. 1. Wnioskodawca zobowiązany jest do realizacji zadania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, w terminach, 
zakresie i w sposób określony w umowie. Zakończenie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków powinno nastąpić do dnia 
30 listopada danego roku kalendarzowego. 

2. Dotacja celowa ma formę refundacji, a jej przekazanie następuje po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia i pozytywnym 
rozpatrzeniu złożonego przez beneficjneta wniosku o wypłatę dotacji. 

3. W celu rozliczenia dotacji celowej beneficjent, z którym została zawarta umowa na udzielenie dotacji, jest zobowiązany złożyć 
w Urzędzie Gminy Fabianki nie poźniej niż do dnia 10 grudnia danego roku kalendarzowego wniosek o wypłatę dotacji zawierający: 

- dane wnioskodawcy; 

- informację o lokalizacji przedsięwzięcia; 

- charakterystykę przedsięwięcia; 

- informację o wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację inwestycji z innych źródeł (jeśłi dotyczy); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EE80F41-FD39-4536-863A-60EA8FAABA4A. Podpisany Strona 2



- fakturę lub faktury VAT lub inne równoważne dokumenty księgowe za budowę i uruchomienie przydomowej oczyszczalni 
ścieków, wystawione na beneficjenta; 

- potwierdzenie zapłaty całości faktur VAT; 

- zgłoszenie prac budowlanych do organu nadzoru architektoniczno-budowlanego wraz z zaświadzceniem ww. organu o braku 
sprzeciwu wobec zgłoszonych prac budowlanych lub z oświadczeniem beneficjenta, że organ ten nie wniósł sprzeciwu 
w ustawowym terminie; 

- oświadczenie potwierdzające likwidację zbiornika bezodpływowego (jeśli dotyczy); 

- oświadczenie, że nowo budowany budynek mieszkalny jednorodzinny, będzie oddany do użytkowania nie później niż do dnia 
31 grudnia roku następującego po roku, w którym udzielono dotacji celowej (jeśli dotyczy). 

4. Brak złożenia formularza rozliczeniowego dotacji wraz z wymaganymi załącznikami w określonym w umowie terminie jest 
równoznaczny z odmową wypłaty dotacji. 

§ 13. Dotacja podlega rozliczeniu zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EE80F41-FD39-4536-863A-60EA8FAABA4A. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków jest najbardziej optymalnym rozwiązaniem problemu pozbywania się ścieków 
socjalno-bytowych na obszarach o rozproszonej zabudowie. Z uwagi na wysokie koszty budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków wielu mieszkańców gminy Fabianki nie jest w stanie sfinansować w całości tego typu przedsięwzięcia. Skutkuje to 
przypadkami niewłaściwego pozbywania się ścieków, co prowadzi do zanieczyszczenia środowiska, zwłaszcza wód gruntowych. 

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, wprowadzone zostaje wsparcie w formie dotacji celowych z budżetu Gminy 
Fabianki na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na obszarach gminy, gdzie brak jest systemu zbiorczej 
sieci kanalizacji sanitarnej lub jej budowa jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, tj. poza aglomeracją ściekową. 

Wsparcie będzie udzielane corocznie. Nabór wniosków o udzielenie dotacji celowych będzie prowadzony każdowo od dnia 
15 kwietnia danego roku kalendarzowego do wyczerpania środków budżetowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Fabianki na 
ten cel na dany rok. 

Uchwała określa w szczególności kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania 
dotacji i sposób jej rozliczania, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

Wsparcie przez samorząd Gminy Fabianki ekologicznych rozwiązań w zakresie indywidualnego oczyszczania ścieków jest 
elementem kompleksowego uregulowania gospodarki ściekowej w gminie i przyczyni się do poprawy stanu środowiska 
naturalnego. Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków wpisuje się w Strategię Rozwoju Gminy Fabianki na 
lata 2016-2025, Cel strategiczny 4. Zachowanie i ochrona środowiska naturalnego, Cel operacyjny 4.1. Uporządkowanie 
gospodarki ściekowej. 

Wobec powyższego zasadnym jest przyjęcie niniejszej uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EE80F41-FD39-4536-863A-60EA8FAABA4A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 5 (5)

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Litera d

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4 Tiret 1 (6)
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4 Tiret 2 (7)
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4 Tiret 3 (8)
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4 Tiret 4 (9)
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4 Tiret 5 (10)
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4 Tiret 6 (11)
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4 Tiret 7 (12)
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4 Tiret 8 (13)
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4 Tiret 9 (14)


	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Tiret 1 (15)
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Tiret 2 (16)
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Tiret 3 (17)
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Tiret 4 (18)
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Tiret 5 (19)
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Tiret 6 (20)
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Tiret 7 (21)
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Tiret 8 (22)
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Tiret 9 (23)

	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 13

	Uzasadnienie



